
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 9 de dezembro de 2025 • Edição 2085 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

 

PORTARIA Nº 473, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

 

Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 

 

 

NELSON ANTONIO ROZANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 

 
 RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Luciana Aparecida Simão Ribeiro, dispensa 

do Serviço Público Municipal no dia 9 de dezembro de 2025, por ter trabalhado nas eleições de 3 de outubro 

de 2004 e nos dias 10 e 11 de dezembro de 2025 por ter participado do treinamento das eleições em 4 de 

setembro de 2018. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vista Alegre do Alto, 9 de dezembro de 2025. 

 

NELSON ANTONIO ROZANI 

Prefeito Municipal 

 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

Acha-se aberta, com instrumento convocatório disponível no site www.vistaalegredoalto.sp.gov.br a seguinte 

licitação pública: 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 - PROCESSO Nº 2504/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de transporte coletivo de pacientes 

destinado à Secretaria de Saúde conforme  ANEXO I do Edital Convocatório nº 47/2025 

Data: 29 DE DEZEMBRO DE 2025, às 8 horas (horário de Brasília). 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf


Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 9 de dezembro de 2025 • Edição 2085 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico 

http://portal.vistaalegredoalto.sp.gov.br/comprasedital/. O Edital está disponível nos sites: 

www.vistaalegredoalto.sp.gov.br ou http://portal.vistaalegredoalto.sp.gov.br/comprasedital/ . 

Outras informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no prédio sede da Prefeitura Municipal, situado 

na Pça Dr E H Ower Sandolth, 278 no horário das 8:00 às 16:00 horas ou pelo correio eletrônico: 

licitacao@vistaalegredoalto.sp.gov.br. 

 

 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 2° TERMO 

DE ADITAMENTO AO CONTRATO 015/2024, TERMO Nº. 045/2025, COM A EMPRESA AUTO 

POSTO SIMÃO LTDA, TENDO COMO OBJETIVO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA AUTOMOTIVA TIPO COMUM, ETANOL HIDRATADO COMUM COMBUSTÍVEL, ÓLEO 

DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S10, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE DA ANP)” EM POSTOS DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO DA EMPRESA CONTRATADA. 

TENDO O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 456.334,80 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS 

MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). REFERENTE AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 015/2023. PROCESSO LICITATÓRIO 2.198/2023 – PREGÃO 

PRESENCIAL 02/2023. DATA DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

 

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 2° TERMO 

DE ADITAMENTO AO CONTRATO 016/2024, TERMO Nº. 046/2025, COM A EMPRESA RAFAEL 

DA COSTA GUIRADO E CIA LTDA, TENDO COMO OBJETIVO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA AUTOMOTIVA TIPO COMUM, ETANOL HIDRATADO COMUM 

COMBUSTÍVEL, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S10, DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP)” EM POSTOS DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO DA EMPRESA 

CONTRATADA. TENDO O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 1.396.315,60 (UM MILHÃO, 

TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 016/2023. PROCESSO LICITATÓRIO 

2.198/2023 – PREGÃO PRESENCIAL 02/2023. DATA DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

 

 

TERMO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.503/2025 
MODALIDADE: DISPENSA 

Nº 98/2025 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf
http://portal.vistaalegredoalto.sp.gov.br/comprasedital/
http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/
http://portal.vistaalegredoalto.sp.gov.br/comprasedital/


Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 9 de dezembro de 2025 • Edição 2085 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Diante das análises dos setores visando a aquisição de medicamentos para Secretaria Municipal 
de Saúde. 
Nos termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos 
termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos com as empresas KENAN 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.257.684/0001-81, no valor de R$ 11.930,00 (onze mil, 
novecentos e trinta reais), AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
11.195.057/0001-28, no valor de 22.410,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e dez reais), 
RIOMÉDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA, CNPJ: 
35.578.077/0001-39, no valor de R$ 7.962,50 (Sete mil, novecentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA, CNPJ: 20.227.692/0001-12, no valor de 
R$ 1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais), JVFK MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
48.438.835/0001-54, no valor de R$ 1.170,00 (mil, cento e setenta reais) e CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0022-86, no valor de R$ 
1.665,50 (mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 46.488,00 
(quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). Vista Alegre do Alto, 09 de Dezembro 
de 2025. Nelson Antonio Rozani Prefeito Municipal. 
 
 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.503/2025 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 098/2025 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Estando em conformidade, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos da Lei 
14.133/21, Artigo 75, II; do Decreto Municipal 5614 de 11 de janeiro de 2024 e Artigo 5º do Decreto 
Municipal 5617 de 19 de janeiro de 2024, para aquisição de medicamentos para Secretaria 
Municipal de Saúde; ratifico todos os procedimentos abordados em favor das empresas KENAN 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.257.684/0001-81, no valor de R$ 11.930,00 (onze mil, 
novecentos e trinta reais), AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
11.195.057/0001-28, no valor de 22.410,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e dez reais), 
RIOMÉDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA, CNPJ: 
35.578.077/0001-39, no valor de R$ 7.962,50 (Sete mil, novecentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA, CNPJ: 20.227.692/0001-12, no valor de 
R$ 1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais), JVFK MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
48.438.835/0001-54, no valor de R$ 1.170,00 (mil, cento e setenta reais) e CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0022-86, no valor de R$ 
1.665,50 (mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 46.488,00 
(quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), conforme o Processo nº. 2.503/2025. 

Vista Alegre do Alto, 09 de Dezembro de 2025. Nelson Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 
 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf


Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 9 de dezembro de 2025 • Edição 2085 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2.503/2025, em especial 
manifestações e justificativas apresentadas, bem como o parecer da Jurídico na Contratação 
Direta por Dispensa de Licitação sob o nº 98/2025, que acolho como fundamento da decisão e 
esta integra para todos os fins, Nos termos do inciso VIII e parágrafo único do art. 72 da lei 
14.133/2021 e demais dispositivos legais aplicáveis, HOMOLOGO a Contratação Direta por 
Dispensa de Licitação para aquisição de medicamentos para Secretaria Municipal de Saúde. Por 
consequência ADJUDICO seu objeto às empresas com as propostas vencedoras. Autorizo a 
lavratura da respectiva Autorização de Fornecimento e Contrato Administrativo. Encaminhe ao 
setor de Licitações e Contratos Municipais para prosseguimento. Vista Alegre do Alto, 09 de 
Dezembro de 2025. NELSON ANTONIO ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
AVISO/DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
Processo Administrativo nº 2.503/2025 Procedimento de dispensa de licitação, com fundamento 
na hipótese do art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, com a seleção da proposta de menor preço. 
Objeto: aquisição de medicamentos para Secretaria Municipal de Saúde. Informações e propostas 
financeiras poderão ser acessados no site da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto 
(https://transparencia.vistaalegredoalto.sp.gov.br/transparencia/) no link licitações. Vista Alegre 
do Alto, 09 de dezembro de 2025. NELSON ANTONIO ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 114/2025, COM A EMPRESA V. M. – ENGENHARIA DE NOVO HORIZONTE 
LTDA., TENDO POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO DA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA EMEC PROF. SIDNEY G. F. 
DORIGAN. PASSANDO A VIGORAR DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025 A 09 DE FEVEREIRO DE 
2026. NO VALOR TOTAL DE R$ 6.870,00 (SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS), NA DATA 
DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf
https://transparencia.vistaalegredoalto.sp.gov.br/transparencia/


Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 9 de dezembro de 2025 • Edição 2085 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 
 

 
 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CGC (MF) 49.227.796/0001-09 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

HOMOLOGAÇÃO 
  

 

ASSUNTO: PROCESSO Nº 03/2025 – CONCORRÊNCIA Nº01/2025: Contratação de 

empresa de engenharia especializada para Reforma e Revitalização da Sala do Plenário e 

Telhamento do Prédio da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto - SP. 

                                                                                                                

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições legais, e, com competência jurídica para deliberar acerca do 

Processo em epígrafe HOMOLOGA a Concorrência Eletrônica nº 01/2025. 

 

 Vista Alegre do Alto, 03 de dezembro de 2025. 

 

MARCELO AMADO GRASSETTI 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

Publicado através de afixação em local de costume, 

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 61 da LOM.  

 

 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf

		2025-12-09T16:31:42-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128
	Confirmo a veracidade e integridade deste documento




